ПРОТОКОЛ № 113
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«28» июня 2023 г.

Присутствовали
Члены Совета:

Шурыгин Артемий Юрьевич

Ланскова Лилия Владимировна

Власова Ольга Евгеньевна
Литвин Сергей Михайлович
Лыгорева Елена Николаевна
Кокорин Михаил Александрович

Кудрявцева Елене Николаевна

Могутнова Анна Владимировна
Рудакова Олеся Сергеевна
Хромов Андрей Александрович

Шмакова Валерия Юрьевна
Шуранов Александр Валерьевич
По доверенности: Боку Ен Ун – на Шурыгина А.Ю., Рачкова Татьяна Николаевна – на Шурыгина А.Ю, Первунин Александр Владимирович– на Шурыгина А.Ю.
Приглашенные: Журин Ю.А., Локштанкина Л.Ю., Шишкина М.Е.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Регламент
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	12-00
	12-02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2
	Прием в члены ГРМО:

-ООО «Эльбрус», г. Подольск

-ИП Мамадалиев С.Х, АН «МосГарант», г. Мытищи

-ИП Шутюк А.В., АН «Шутюк и партнеры», г. Брянск

-ИП Клименко А.В., АН «Априори», г. Ногинск

Исключение из членов ГРМО, находящихся в приостановке:

-ООО «Иммобилиаре», г. Пушкино

-ООО «Квартал-М», г. Фрязино

Приостановка членов ГРМО, не оплативших взносы:

-ИП Матросов, АН «Тандем недвижимости», г. Красноармейск

-ООО «Обмен.ру-Недвижимость, г. Москва
	12-02
	12-20
	Ланскова Л.В.
	Заявления в ГРМО

	3
	Полугодовой отчет о работе исполнительной дирекции ГРМО
	12-20
	12-40
	Ланскова Л.В.
	Презентация

	4
	О запуске работы Комитетов ГРМО на 2023-2024 год
	12-40
	12-55
	Ланскова Л.В.

	5
	Об определении ключевых тем (вопросов) для вынесения на стратегическую сессию ГРМО и тематические заседания Регионального совета на 2023-2024 гг.
	12-55
	13-25
	Шурыгин А.Ю., члены РС, полномочные представители президента ГРМО, руководители Комитетов

	6
	О плане мероприятий на 2024 год
	13-25
	13-35
	Ланскова Л.В.

	7
	Об организации обучения перед процедурой аттестации специалистов.
	13-35
	13-50
	Хромов А.А., Шишкина М.Е.

	8
	Разное
	13-50
	13-55
	Шурыгин А.Ю.

	9
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	13-55
	13-57
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Ланскову Лилию Владимировну.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Прием в члены ГРМО:

-ООО «Эльбрус», г. Подольск

-ИП Мамадалиев С.Х, АН «МосГарант», г. Мытищи

-ИП Шутюк А.В., АН «Шутюк и партнеры», г. Брянск

-ИП Клименко А.В., АН «Априори», г. Ногинск

Исключение из членов ГРМО, находящихся в приостановке:

-ООО «Иммобилиаре», г. Пушкино

-ООО «Квартал-М», г. Фрязино

Приостановка членов ГРМО, не оплативших взносы:

-ИП Матросов, АН «Тандем недвижимости», г. Красноармейск

-ООО «Обмен.ру-Недвижимость, г. Москва
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Шмакова В.Ю., Власова О.Е., Рудакова О.С., Журин Ю.А.
Решили:
1. Принять в члены ГРМО  ООО «Эльбрус» (г. Подольск) прямым членом.

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
3. Принять в члены ГРМО  ИП Шутюк А.В., АН «Шутюк и партнеры» (г. Брянск) прямым членом.

4. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
5. Принять в члены ГРМО  ИП Мамадалиев С.Х, АН «МосГарант» (г. Мытищи) прямым членом.

6. Исполнительному аппарату поручить осуществить выездную проверку в офис компании.

7. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
8. Принять в члены ГРМО  ИП Клименко А.В., АН «Априори» (г. Ногинск) прямым членом.

9. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО после полной оплаты членских взносов.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
10. Исключить из членов ГРМО компании, находящиеся в приостановке:

-ООО «Иммобилиаре», г. Пушкино

-ООО «Квартал-М», г. Фрязино
11. Исполнительному аппарату исключить данные компании из реестра на сайте ГРМО и проинформировать их руководителей о недопустимости использования брэндов и эмблем Российской Гильдии Риэлторов и Гильдии риэлторов Московской области в своих фирменных бланках, на сайтах компаний, в средствах рекламы и в PR материалах. А также проинформировать партнеров об исключении данных компаний из членов ГРМО.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
12. Исполнительному аппарату выполнить процедуру приостановки членов сроком на 6 месяцев, не оплативших взносы:

-ИП Матросов, АН «Тандем недвижимости», г. Красноармейск

-ООО «Обмен.ру-Недвижимость, г. Москва
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.

	3
	Полугодовой отчет о работе исполнительной дирекции ГРМО
	Докладчик: Ланскова Л.В.

Выступали: Шурыгин А.Ю., Шмакова В.Ю.
Решили:
Полугодовой отчет о работе исполнительной дирекции принять к сведению.
Голосование не проводилось

	4
	О запуске работы Комитетов ГРМО на 2023-2024 год
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Шмакова В.Ю., Могутнова А.В., Кокорин М.А., Власова О.Е., Шуранов А.В.
Решили:
1. Признать запуск работы Комитетов ГРМО удовлетворительным.
2. Разработать форму отчетности для руководителей Комитетов и полномочных представителей президента ГРМО, включать в повестку заседаний Региональных советов заслушивание отчетов о работе Комитетов и полномочных представителей президента.
3. Рекомендовать руководителям Комитетов использовать при подведении итогов работы основные показатели:

-Наличие плана работы.

-Наличие отчета за прошедший год.

-Количество членов.

-Количество заседаний.

4. Поручить руководителям Комитетов провести как минимум одно очередное заседание комитета до 01 октября 2023 года.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Шурыгин А.Ю. Шуранов А.В.
	Июль 2023 года

	5
	Об определении ключевых тем (вопросов) для вынесения на стратегическую сессию ГРМО и тематические заседания Регионального совета на 2023-2024 гг.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Хромов А.А, Шмакова В.Ю., Могутнова А.В., Кокорин М.А., Власова О.Е., Шуранов А.В.

Решили:

1. Поручить всем членам Регионального совета доработать список ключевых тем (вопросов) до следующего заседания Регионального совета (проект списка выложить в чате Регионального совета).
2. Включать в повестку тематических заседаний Регионального совета предложенные ключевые темы из списка.

3. Продолжить работу по организации стратегической сессии ГРМО для выработки решений по предложенным ключевым темам.

Голосование не проводилось.

	6
	О плане мероприятий на 2024 год
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шмакова В.Ю., Власова О.Е., Шуранов А.В., Шурыгин А.Ю.
Решили:

1. Принять за основу план мероприятий на 2024 год.
2. Исполнительному аппарату передать информацию в дирекцию РГР.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.
	До 01 августа

	7
	Об организации обучения перед процедурой аттестации специалистов.
	Докладчик: Хромов А.А.
Выступали: Шмакова В.Ю., Власова О.Е., Шишкина М.Е., Шурыгин А.Ю., Могутнова А.В.
Решили:

1. Рекомендовать Управляющему совету ГРМО принять меры по более активному использованию онлайн-тренажера перед процедурой аттестации специалистов.
2. Поручить Комитету по обучению тестировать, развивать и следить за ходом развития и использования онлайн платформы.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Хромов А.А., Шишкина М.Е.
	Июль-август 2023 года

	8
	Разное

	В разделе «Разное» вопросы не поднимались и не обсуждались.

	9
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:

Назначить следующее заседание Регионального совета ГРМО на 24 августа 2023 года.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин
Секретарь                                                                                                                                           Л.В. Ланскова